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VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SCRUTINIO E DEI RISULTATI DELLE ELEZIONI 
ALLE CARICHE SOCIALI PER IL TRIENNIO 2015-2017 

BOLOGNA, 8 NOVEMBRE 2014 
 

Lo scrutinio delle schede pervenute è stato effettuato nella sede operativa della Società Speleologica Italiana in Via 
Enrico Mattei, 92. 
Le operazioni di spoglio delle schede pervenute hanno avuto inizio alle ore 11.00 di sabato 8 novembre 2014 e sono 
terminate alle ore 14.30 dello stesso giorno. 
Gli scrutatori presenti si sono divisi in tre commissioni così come segue: 
 

COMMISSIONE N. 1 
Presidente: Gianni BENEDETTI 
Scrutatore: Stefano CATTABRIGA 
Scrutatore: Federica ORSONI 
 
COMMISSIONE N. 2 
Presidente: Aurelio PAVANELLO 
Scrutatore: Anna AGOSTINI 
Scrutatore: Cristina DONATI 
 

COMMISSIONE N. 3 
Presidente: Paolo GRIMANDI 
Scrutatore: Serena CARATI 
Scrutatore: Alessandro CASADEI TURRONI 
 

Il Segretario Emilia (Mila) Bottegal convalida i seguenti dati: 
 

SCHEDE INVIATE n. 3.071 
SCHEDE PERVENUTE IN TOTALE n. 502 
SCHEDE BIANCHE n. 4 
SCHEDE NULLE n. 0 
SCHEDE NON VALIDE n. 8 
 
Le 8 schede non valide risultano essere di altrettanti soci che hanno inserito la scheda elettorale direttamente nella 
busta con il nome del mittente anziché nella busta piccola anonima. Viene così a decadere la segretezza del voto. 
Sentito il Proboviro Mauro Chiesi, le suddette schede vengono considerate non valide e perciò non vengono 
scrutinate. 
 

VOTAZIONE PER IL PRESIDENTE (1 preferenza) 
 

Hanno ottenuto voti: 
 
MARTIMUCCI Vincenzo Voti 388 
MARCHESI Giampietro Voti 28 
CHIESI Mauro Voti 4 
BADINO Giovanni Voti 3 
MORO Giuseppe Adriano Voti 3 
PANI Daniela Voti 3 
FORTI Paolo Voti 2 
GOLDONI Massimo Voti 2 
MARTELLOTTA Mariangela Voti 2 
PIERINAMI Paola Voti 2 
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Seguono con 1 voto: 
BENEDETTI Gianni, CORVI Marco, DE WAELE Jo, LEDDA Gianni, MARTINELLI Vincenzo, PEDRALI Luca, PICCINI 
Leo, VERNASSA Alessandro. 
 
Risulta eletto PRESIDENTE della Società Speleologica Italiana per il triennio 2015-2017: 
MARTIMUCCI Vincenzo Voti 388 
 
Primo dei non eletti: 
MARCHESI Giampietro Voti 28 

 
VOTAZIONE PER I CONSIGLIERI (12 preferenze) 

 
Hanno ottenuto voti i seguenti candidati: 
ARRICA Silvia Voti 221 
CENDRON Federico Voti 304 
DALL’ACQUA Riccardo Voti 229 
DENORA Antonio Voti 214 
DONATI Cristina Voti 303 
GHIRO Flavio Voti 236 
GOLDONI Massimo Voti 297 
MARTELLOTTA Mariangela Voti 135 
MAURANO Francesco Voti 228 
MORO Giuseppe Adriano Voti 204 
PANI Daniela Voti 177 
PANZICA LA MANNA Marcello Voti 92 
PIERINAMI Paola Voti 189 
PINTO Giampaolo Voti 197 
SANTOLIN Sonia Voti 217 
SCATOLINI Andrea Voti 283 
SPITALERI Giuseppe Voti 133 
 
Hanno inoltre ottenuto voti i seguenti nominativi: 
DEL VECCHIO Francesco Voti 14 
CHIESI Mauro Voti 9 
FORTI Paolo Voti 9 
BOTTEGAL Emilia Voti 8 
BADINO Giovanni Voti 7 
CASADEI TURRONI Alessandro Voti 4 
CIGNA Arrigo Voti 4 
BERNABEI Tullio Voti 3 
GERMANI Carlo Voti 3 
GUALANDI Lisa Voti 3 
LEDDA Giovanni Voti 2 
MARCHESI Giampietro Voti 2 
MURGIA Francesco Voti 2 
NASEDDU Angelo Voti 2 
 
Seguono con 1 voto: 
AD Mario Giuseppe, BAMONTE Assunta, BARBERO R., BASTANTI F., BENEDETTI Gianni, BIASIZZO Loris, BRINI 

Anna, CORVI Marco, DE SANTIS H., DI PIAZZA E., EUSEBIO Attilio, FERIALDI Livio, GAVOTTI G., GRASSI Dino, 
GUIDI Giuseppe, KRAUS Mauro, LACARBONARA Orlando, LOVERA Uberto, MAGNI S., MARRAFFA Michele, 
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MARTIMUCCI Vincenzo, MATTIOLI Enrica, MUSCIO Giuseppe, NETTI Piero, PICCINI Leonardo, SELLERI Gianluca, 
SIVELLI Michele, SQUICCIARINI Angelo, TINTO G. Paolo, TITO Giampaolo, VISPARELLI DE GIROLAMO Roberto. 
 
Sono risultati eletti CONSIGLIERI della Società Speleologica Italiana per il triennio 2015-2017 i soci: 
CENDRON Federico Voti 304 
DONATI Cristina Voti 303 
GOLDONI Massimo Voti 297 
SCATOLINI Andrea Voti 283 
GHIRO Flavio Voti 236 
DALL’ACQUA Riccardo Voti 229 
MAURANO Francesco Voti 228 
ARRICA Silvia Voti 221 
SANTOLIN Sonia Voti 217 
DENORA Antonio Voti 214 
MORO Giuseppe Adriano Voti 204 
PINTO Giampaolo Voti 197 
 

Primi dei non eletti: 
PIERINAMI Paola Voti 189 
PANI Daniela Voti 177 
MARTELLOTTA Mariangela Voti 135 
SPITALERI Giuseppe Voti 133 
PANZICA LA MANNA Marcello Voti 92 
 

VOTAZIONE PER I SINDACI REVISORI DEI CONTI (3 preferenze) 
 
Hanno ottenuto voti i seguenti candidati: 
BARBIERATO Andrea Voti 321 
CASADEI TURRONI Alessandro Voti 340 
ORSINI Sergio Voti 318 
 
Hanno inoltre ottenuto voti i seguenti nominativi: 
BOTTEGAL Mila Voti 4 
LEDDA Giovanni Voti 3 
MAZZOLI Mario Voti 3 
MATTIOLI Enrica Voti 2 
 
Seguono con 1 voto: 
ARRICA Silvia, BENEDETTI Gianni, CHIESI Mauro, DEL VECCHIO Francesco, DONATI Cristina, KRAUS Mauro, 
MARTELLOTTA Mariangela, PIERINAMI Paola, PINTO Giampaolo, SANTOLIN Sonia. 
 
Risultano eletti SINDACI REVISORI DEI CONTI della Società Speleologica Italiana per il triennio 2015-2017 i soci: 
CASADEI TURRONI Alessandro Voti 340 
BARBIERATO Andrea Voti 321 
ORSINI Sergio Voti 318 
 
Primi dei non eletti: 
BOTTEGAL Mila Voti 4 
LEDDA Giovanni Voti 3 
MAZZOLI Mario Voti 3 
MATTIOLI Enrica Voti 2 
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VOTAZIONE PER I PROBIVIRI (3 preferenze) 
 
Hanno ottenuto voti i seguenti candidati: 
BENEDETTI Gianni Voti 175 
CHIESI Mauro Voti 203 
CIGNA Arrigo Voti 153 
DEL VECCHIO Francesco Voti 223 
FORNASIER Giorgio Voti 145 
KRAUS Mauro Voti 175 
 
Hanno inoltre ottenuto 1 voto i seguenti nominativi: 
FORTI Paolo, MARTELLOTTA Mariangela, ORSINI Sergio, PINTO Giampaolo. 
 
I candidati Benedetti e Kraus risultano eletti terzi a pari merito con 175 voti. In base all’Art. 31 del Regolamento della 
Società Speleologica Italiana, avendo Benedetti maggiore anzianità di iscrizione in SSI, risulta eletto come Proboviro. 
 
Risultano eletti PROBIVIRI della Società Speleologica Italiana per il triennio 2015-2017 i soci: 
DEL VECCHIO Francesco Voti 223 
CHIESI Mauro Voti 203 
BENEDETTI Gianni Voti 175 
 
Primi dei non eletti: 
KRAUS Mauro Voti 175 
CIGNA Arrigo Voti 153 
FORNASIER Giorgio Voti 145 
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I sottoscritti Gianni Benedetti, Paolo Grimandi e Aurelio Pavanello, in qualità di Presidenti delle tre commissioni di 
scrutinio, dichiarano che le operazioni di scrutinio si sono svolte regolarmente. 
 
 
 
Gianni Benedetti ........................................................................................................ 

Paolo Grimandi ........................................................................................................ 

Aurelio Pavanello ........................................................................................................ 

 
Gli scrutatori 
 
Anna Agostini ........................................................................................................ 

Serena Carati ........................................................................................................ 

Alessandro Casadei Turroni ........................................................................................................ 

Stefano Cattabriga ........................................................................................................ 

Cristina Donati ........................................................................................................ 

Federica Orsoni ........................................................................................................ 

 
Bologna, 8 novembre 2014 
 
 Il segretario della Società Speleologica Italiana 
 Emilia (Mila) Bottegal 

 


